УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«26»  января 2021 г.         № 209-11-71

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса экологических рисунков

На основании приказа управления образования администрации Ракитянского

района № 209-11-16 от 12 января 2021 года «О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса экологических рисунков», с целью привлечения внимания

детей и молодежи к проблемам сохранения окружающей среды, воспитания

бережного и внимательного отношения к природе, формирования экологически

грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, развития

экологического волонтерского и экологического просветительского движения в

России среди детей и молодежи для обеспечения реализации стратегий

общенациональных и региональных программ по защите окружающей среды и

формирования комфортной и безопасной среды для жизни человека, 19 января 2021

г. прошел муниципальный этап  Всероссийского конкурса экологических рисунков

(далее конкурс).

В конкурсе приняли участие 18 образовательных учреждений района. Из них: 10

средних школ, 1 основная школа, 1 начальная школа, 5 детских садов и МБУ ДО

«Ракитянская станция юных натуралистов». Всего было представлено более 100

конкурсных материалов.

Конкурс проходил по 5-ти возрастным категориям. Больше всего рисунков было

предоставлено в категории 10-14 лет. Участники конкурса отразили в своих работах

свое отношение к экологическим проблемам, таким как переработка мусора или как

можно дать вторую жизнь отходам, обратили внимание на жизнь бездомных

животных, изобразили любимые природные и заповедные места, а также попытались

раскрыть в рисунках такую значимую и уважаемую профессию, как эколог.

Все рисунки были исполнены в разных жанрах и соответствовали тематике

конкурса.

  На основании вышеизложенного

приказываю:

1.  Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса

экологических рисунков.

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления

образования (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ

ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Глущенко С.М.

    Начальник

       управления образования

администрации Ракитянского района     Е.И.Фролова

Звягинцева Юлия Александровна,      С приказом ознакомлена

8-908-788-88-98             Глущенко С.М.

Приложение 1

к приказу УО

от «26» января  2021г. № 209-11-71

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса

экологических рисунков

№  место ФИО автора ФИО

руководителя

Название

композиции

ОУ

Номинация «5-6 лет»

1 1

место

Неижмакова

Алина

Норцова

Светлана

Сталиевна

«Не губите

природу»

МДОУ «Центр

развития ребенка –

детский сад № 6»

2 2

место

Кравцов Степан Кутоманова

Светлана

Николаевна

«Зеленое

величие»

Детский сад в

структуре МОУ

«Бориспольская

начальная

общеобразовательная

школа»

3 2

место

Кутень

Константин

Огиенко Любовь

Владимировна,

Переверзева

Татьяна

Владимировна

«Мир воды» МДОУ «Детский сад

№ 1»

4 2

место

Середа

Владислав

Луценко Анна

Владимировна

«Спасём природу

и всё живое на

Земле»

МДОУ «Детский сад

№ 3»

5 2

место

Васильченко

Степан

Кармазина

Оксана

Евгеньевна

Рыбцова Татьяна

Михайловна

«Сохраним

природу вместе»

МДОУ «Детский сад

№ 4»

6 3

место

Миргородский

Артем

Коновалова

Светлана

Анатольевна

«Экологическая

среда города»

Детский сад в

структуре МОУ

«Бориспольская

начальная

общеобразовательная

школа»

7 3

место

Хлынцева

Мария

Мартынова

Ольга

Викторовна

Зиновьева

Светлана

Николаевна

«Берегите лес» МДОУ «Детский сад

№ 1»

8 3

место

Погорелова

Дарья

Вишнякова

Екатерина

Николаевна

Гукова Татьяна

Николаевна

«Не стреляйте в

белых лебедей»

МДОУ «Детский сад

№ 4»

9 3

место

Воржеинова

Варвара

Бубырева

Галина

Григорьевна

«Подари вторую

жизнь!»

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

10 3

место

Олексюк Кира Чумак Мария

Александровна,

«Береги

экологию,

МДОУ «Детский сад

№ 5»

Северинова

Людмила

Владимировна

сохраняй

здоровье!»

Номинация «7-9 лет»

11 1

место

Косенко София Малая Елена

Геннадьевна

«Мой любимый

уголок родного

края»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

12 2

место

Пилюк Инна Беликов

Александр

Николаевич

«Луг у родника» МОУ «Венгеровская

средняя

общеобразовательная

школа»

13 2

место

Васильченко

Иван

Бочарова Ольга

Васильевна

«Страна

ракитовых

кустов»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

14 2

место

Шавырина

Полина

Ходосова

Галина

Ивановна

«Милый сердцу

уголок»

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

15 2

место

Сторчук

Ярослав

Будянская

Лариса

Аркадьевна

«Берегите

лебедей»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

16 3

место

Озеров Семен Фидиева Анна

Андреевна

«Последняя

капля»

МБУ ДО

«Ракитянская станция

юных натуралистов»

17 3

место

Танская Венера Неижмакова

Алена Ивановна

«Мир, скрытый

от глаз»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

18 3

место

Дегальцев

Артем

Клочан Елена

Николаевна

«Любимые

природные

места»

МОУ «Нижнепенская

средняя

общеобразовательная

школа», детский сад

19 3

место

Герасименко

Полина

Смыслова

Татьяна

Ивановна

«Сделай

правильный

выбор»

МОУ «Бориспольская

начальная

общеобразовательная

школа», детский сад

20 3

место

Шатная Полина Заболотная

Светлана

Михайловна

«Вода –

источник жизни»

МОУ «Бобраская

средняя

общеобразовательная

школа»

21 3

место

Матвеенко

Иванна

Гуреева

Светлана

Викторовна

«Чистота для нас

– зависит от

НАС»

МОУ «Бориспольская

начальная

общеобразовательная

школа»

22 3

место

Коростова

Арина

Бурмакина

Светлана

Ивановна

«Берегите

землю!

Берегите!»

МОУ «Бобраская

средняя

общеобразовательная

школа»

Номинация «10-14 лет»

23 1

место

Осипова

Екатерина

Осипова Карина

Николаевна

«Нужная

профессия»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

24 2

место

Петренко

Виктория

Бочковская

Антонина

Григорьевна

«Любимые

природные

места»

МОУ «Меловская

основная

общеобразовательная

школа», детский сад

25 2

место

Новиченко

Мария

Кравченко

Михаил

Викторович

«Берегите

водоемы»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

26 2

место

Холодов Антон Масалова

Евгения

Николаевна

«Баркаловский

заповедник»

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

27 2

место

Гапонова

Виктория

Голоскокова

Анна

Александровна

«Любимые

природные

места»

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

28 2

место

Качалов Егор Писаренко

Ирина

Владимировна

«Уголок малой

родины»

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

29 3

место

Звягинцев

Артем

Звягинцева

Юлия

Александровна

«Пусть будет

чистой планета»

МБУ ДО

«Ракитянская станция

юных натуралистов»

30 3

место

Перепелица

Иван

Кравченко

Светлана

Александровна

«Вторая жизнь

мусора»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

31 3

место

Худокормов

Кирилл

Вакуленко

Валентина

Григорьевна

«Водопад» МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

32 3

место

Кукса Анжелика Тарасова

Наталья

Николаевна

«Наша чистая

земля»

МБУ ДО

«Ракитянская станция

юных натуралистов»

Номинация «15-18 лет»

33 1

место

Галицкая

Виктория

Заболотная

Валентина

Васильевна

«На тихом

пруду»

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

34 2

место

Хализова Анна Васильченко

Алеся Петровна

«Ракитовый рай» МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

35 2

место

Севостьянова

Карина

Геращенко

Лариса

Леонидовна

«Росток жизни» МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

36 3

место

Кайдакова

Виктория

Ибрагимова

Гюльтават

Германовна

«Животные в

городе»

МОУ «Илек-

Кошарская средняя

общеобразовательная

школа»

37 3

место

Глущенко Дарья Глущенко

Светлана

Михайловна

«Берегите

планету!»

МБУ ДО

«Ракитянская станция

юных натуралистов»